

COMPATIBILIZACIÓN DE LOS REGISTROS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES - AÑO 2022

CONCEPTO		CUENTA AHORRO INVERSION Y FINANCIAMIENTO	ESTADO DE RESULTADO	DIFERENCIAS
I -	INGRESOS CORRIENTES	952.980.825.445,45	1.129.715.985.078,78	176.735.159.633,33
	Ingresos Tributarios	878.586.064.466,29	955.696.050.175,29	77.109.985.709,00
	Contribuciones a la Seguridad Social No Tributarios	66.410.231,26 5.330.054.640,06	66.410.231,26 5.326.114.384,53	0,00 -3.940.255,53
	Venta de Bs y Servicios de la Administración Pública	4.290.561.819,30	4.290.561.819,30	0,00
	Rentas de la Propiedad	25.432.697.415,94	25.471.860.243,94	39.162.828,00
	Transferencias Corrientes	39.275.036.872,60	45.115.197.889,62	5.840.161.017,02
	Contribuciones Figurativas	0,00	7.196.802.666,74	7.196.802.666,74
	Diferencia de Cotización	0,00	56.329.324.193,02	56.329.324.193,02
	Otros Ingresos	0,00	0,00	0,00
	Resultado Incorporación PN Organismos	0,00	30.223.663.475,08	30.223.663.475,08
II -	GASTOS CORRIENTES	782.750.300.746,82	937.999.216.613,62	155.248.915.866,80
	Remuneraciones al Personal	413.819.046.045,09	413.819.046.045,09	0,00
	Otros Gastos de Consumo	649.307.611,70	649.171.460,94	-136.150,76
	Bienes de Consumo	25.772.180.394,00	25.772.180.394,00	0,00
	Servicios no Personales	39.205.036.177,71	38.162.570.257,03	-1.042.465.920,68
	Rentas de la Propiedad	12.704.980.041,72	13.975.580.135,98	1.270.600.094,26
	Prestaciones a la Seguridad Social	9.391.155.779,38	9.391.155.779,38	0,00
	Transferencias Corrientes	281.208.594.697,22	295.964.375.725,59	14.755.781.028,37
	Gastos Figurativos	0,00	74.047.086.429,80	74.047.086.429,80
	Amortizaciones	0,00	6.068.704.450,34	6.068.704.450,34
	Diferencia de Cotización	0,00	45.925.500.293,39	45.925.500.293,39
	Resultado Incorporación PN Organismos	0,00	14.223.709.491,32	14.223.709.491,32
	Otras Pérdidas	0,00	136.150,76	136.150,76
III -	RESULTADO ECONOMICO (I - II)	170.230.524.698,63	191.716.768.465,16	21.486.243.766,53
IV -	RECURSOS DE CAPITAL	13.163.477.702,23		13.163.477.702,23
	Recursos propios de capital	5.993.941,05		5.993.941,05
	Transferencias de Capital	11.731.935.470,06		11.731.935.470,06
	Disminución de la Inversión Financiera	1.425.548.291,12		1.425.548.291,12
V -	GASTOS DE CAPITAL	59.171.269.945,51		59.171.269.945,51
	Inversión Real Directa	37.764.735.934,59		37.764.735.934,59
	Transferencias de Capital	20.468.868.148,98		20.468.868.148,98
	Inversión Financiera	937.665.861,94		937.665.861,94
VI -	RECURSOS TOTALES (I + IV)	966.144.303.147,68		
VII -	GASTOS TOTALES (II + V)	841.921.570.692,33		
VIII -	RESULTADO FINANCIERO ANTES DE CONTRIBUCIONES (VI - VII)	124.222.732.455,35		
IX -	CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	7.196.802.666,74		7.196.802.666,74
X -	GASTOS FIGURATIVOS	100.540.177.479,25		100.540.177.479,25
XI -	RESULTADO FINANCIERO (VIII + IX - X)	30.879.357.642,84		
XII -	INTERESES DE LA DEUDA	12.702.320.544,72		
XIII -	RESULTADO FINANCIERO PRIMARIO (XI - XII)	43.581.678.187,56		
XIV -	FUENTES FINANCIERAS	32.556.650.240,19		32.556.650.240,19
	Disminución de la Inversión Financiera	21.639.456.316,38		21.639.456.316,38
	Endeudam.Pco e Incremento de Otros Pasivos	10.917.193.923,81		10.917.193.923,81
XV -	APLICACIONES FINANCIERAS	38.948.408.242,03		38.948.408.242,03
	Inversión Financiera	11.401.534.929,14		11.401.534.929,14
	Amortiz.de Deudas y Disminuc.de Otros Pasivos	27.546.873.312,89		27.546.873.312,89
XVI -	CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA APLICACIONES FINANCIERAS	0,00		0,00
XVII -	GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS	18.041.489.515,29		18.041.489.515,29
XVIII -	FINANCIAMIENTO NETO (XIV + XVI - XV - XVII)	-24.433.247.517,13		
XIX -	RESULTADO FINANCIERO NETO DE LA DIFERENCIA ENTRE FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS (XI + XVIII)	6.446.110.125,71		

COMPATIBILIZACIÓN DE LOS REGISTROS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES
EJERCICIO 2022

CONCEPTO	CUENTA AHORRO INVERSION Y FINANCIAMIENTO	REGISTRADO EN LA CONTABILIDAD	
INGRESOS CORRIENTES	952.980.825.445,45		
INGRESOS TRIBUTARIOS	878.586.064.466,29	5.1.01.01 IMPUESTOS PROVINCIALES 5.1.01.02 IMPUESTOS NACIONALES Acuerdo de Ejecución de Sentencia entre el Estado Nacional y la Provincia de Santa Fe	285.106.718.233,33 670.589.331.941,96 -77.109.985.709,00 TOTAL 878.586.064.466,29
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	66.410.231,26	5.1.02 CONTRIBUCIÓN SEGURIDAD SOCIAL	66.410.231,26
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	5.330.054.640,06	5.1.03 INGRESOS NO TRIBUTARIOS Disminución Activo 1.2.01.04.003 COBROS NO APLIC. NBSF Disminución Activo 1.2.01.99.004 Préstamos a MMyCC	5.326.114.384,53 3.178.626,08 761.629,45 TOTAL 5.330.054.640,06
VENTA DE BS Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA	4.290.561.819,30	5.1.04 VENTA BIENES Y SERVICIOS	4.290.561.819,30
RENTAS DE LA PROPIEDAD	25.432.697.415,94	5.1.05 RENTAS DE LA PROPIEDAD Devengado 2021 1.1.02.01.006 INT.DEV.NO EXIG.INV.TEMP. Devengado 2021 1.1.03.01.001.004 INT.DEV.NO EXIG. Devengado 2021 Diferencia Cotización FCI Decreto 3426/22 Devengado 2022 1.1.03.01.001.004 INT.DEV.NO EXIG. Devengado 2022 1.1.02.01.006 INT.DEV.NO EXIG.INV.TEMP.	25.471.860.243,94 397.665.034,97 3.751.572,62 748.296.160,62 -6.295.946,53 -1.182.579.649,68 TOTAL 25.432.697.415,94
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	39.275.036.872,60	5.1.06.01 TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO 5.1.06.03 TRANSFERENCIAS SECTOR EXTERNO 5.1.06.04 TRANSFERENCIAS NACIONALES 5.1.06.99 OTRAS TRANSFERENCIAS Transferencia de capital que impactan en el Estado de Resultados Devengado 2022 1.1.03.01.001.010 RECURSO A RECAUDAR FONID Devengado 2022 1.1.03.066 MISPYH A RECAUDAR Devengado 2022 1.1.03.99.050 A recaudar PROMUDI Devengado 2022 1.1.03.99.068 A recaudar PROAS Devengado 2021 1.1.03.01.001.020 FINANCIAMIENTO CAJA JUBILACIONES 2019 Devengado 2021 1.1.03.066 MISPYH A RECAUDAR Devengado 2021 1.1.03.99.050 A recaudar PROMUDI Devengado 2021 1.1.03.99.068 A recaudar PROAS	0,00 3.472.058,00 45.013.252.927,85 98.472.903,77 -11.731.935.470,06 -495.533.272,03 -91.014.162,47 -66.814.421,10 -300.547.072,76 6.600.000.000,00 12.422.752,96 37.812.614,12 195.448.014,32 TOTAL 39.275.036.872,60
GASTOS CORRIENTES	782.750.300.746,82		
REMUNERACIONES AL PERSONAL	413.819.046.045,09	6.1.01.01.001 SUELDOS Y SALARIOS 6.1.01.01.002 CONTRIBUCIONES PATRONALES	342.269.963.600,17 71.549.082.444,92 TOTAL 413.819.046.045,09
OTROS GASTOS DE CONSUMO	649.307.611,70	6.1.01.05.003 OTRAS PERDIDAS 6.1.01.05.001 PERDIDA AUTOSEGURO	136.150,76 649.171.460,94 TOTAL 649.307.611,70
BIENES DE CONSUMO	25.772.180.394,00	6.1.01.02.001 BIENES DE CONSUMO	25.772.180.394,00
SERVICIOS NO PERSONALES	39.205.036.177,71	6.1.01.02.002 SERVICIOS NO PERSONALES 6.1.02.02 ALQUILERES VARIOS Derechos s/Bienes Intangibles	38.162.570.257,03 1.045.125.417,68 -2.659.497,00 TOTAL 39.205.036.177,71
RENTAS DE LA PROPIEDAD	12.704.980.041,72	6.1.02.01 INTERESES Int. Devengados No Exigibles 2022 2.1.01.006 INTERESES A PAGAR Int. Devengados No Exigibles 2021 2.1.01.006 INTERESES A PAGAR Derechos s/Bienes Intangibles	12.930.454.718,30 -1.250.096.576,78 1.021.962.403,20 2.659.497,00 TOTAL 12.704.980.041,72
PRESTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	9.391.155.779,38	6.1.03 PRESTACIONES SEGURIDAD SOCIAL	9.391.155.779,38
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	281.208.594.697,22	6.1.04.01 TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO 6.1.04.03 TRANSFERENCIAS SECTOR EXTERNO 6.1.04.04.001 COPARTICIPACION A MMyCC 6.1.04.04.002 OTRAS TRANSFERENCIAS MMyCC 6.1.04.99 OTRAS TRANSFERENCIAS Transferencia de capital que impactan en el Estado de Resultados	131.078.628.704,00 14.500.000,00 122.172.797.841,43 19.006.465.930,03 23.691.983.250,13 -14.755.781.028,37 TOTAL 281.208.594.697,22
OTRAS PÉRDIDAS	0,00	6.1.01.05.003 OTRAS PERDIDAS Otras Pérdidas consideradas como Otros Gastos de Consumo	136.150,76 -136.150,76 0,00

COMPATIBILIZACIÓN DE LOS REGISTROS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES

RECURSOS DE CAPITAL	13.163.477.702,23		
RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	5.993.941,05	Ajuste en Resultado Ejercicios Anteriores	5.993.941,05
			5.993.941,05
		Transferencia Capital 5.1.06.03 TRANSFERENCIAS SECTOR EXTERNO	3.472.058,00
		Transferencia Capital 5.1.06.04 TRANSFERENCIAS NACIONALES	45.013.252.927,85
		Transferencia Capital 5.1.06.99 OTRAS TRANSFERENCIAS	98.472.903,77
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	11.731.935.470,06	Transferencias Corrientes	-33.383.262.419,56
		TOTAL	11.731.935.470,06
		Dism.Activo 1.1.03.01.002.003.002 M.ROSARIO CONV.LINEA VERDE D.741/15	2.666.666,72
		Dism.Activo 1.1.03.01.002.003.003 P.CTE.PROGRAMA EQUIPAR LEY 13566	99.439.214,17
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.001.005 P.CTE. PROMEBA	19.249.125,12
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.001.006 P.CTE SPAR BID II-V	35.775,00
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.001.007 P.CTE SPAR BID VI	219.862,12
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.001.008 P.CTE. PROMUDI I Operatoria en Pesos	2.343.028,14
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.001.009 P.CTE. PROMUDI II Operatoria en Pesos	82.496.079,84
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.001.012 P.CTE. PMGM BID 1855	12.388.122,76
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.001.013 P.CTE. PROAS BID 1895	3.189.775,57
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.001.019 P.CTE. PROMUDI I LEY 13.751	1.195.257.523,57
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.002.001 P.CTE.EVIC L.10406	80.073,08
DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA	1.425.548.291,12	Dism.Activo 1.1.03.05.003.002.005 P.CTE.FDO INVERSION DESARROLLO L.13622	8.183.045,03
		TOTAL	1.425.548.291,12
GASTOS DE CAPITAL	59.171.269.945,51		
		Aumento Activo 1.2.04.01 EDIFICIOS E INSTALACIONES	8.700.000,00
		Aumento Activo 1.2.04.02 TIERRAS Y TERRENOS	20.433.815,17
		Aumento Activo 1.2.04.03 MAQUINARIAS Y EQUIPOS	10.974.492.236,98
		Aumento Activo 1.2.04.99 OTROS BIENES DE USO	151.367.719,60
		Aumento Activo 1.2.04.04 EQUIPO MILITAR Y SEGURIDAD	1.473.785.666,00
		Aumento Activo 1.2.04.05 CONST.PROC.DOM.PRIVADO	11.431.871.136,65
		Aj. Activo 1.2.04.05 CONST.PROC.D.PDO (reembolso Fondos Kuwait D. 1655/2022)	-190.039.037,36
		Aumento Activo 1.2.04.06 CONST.PROC.DOM.PUBLICO	12.633.509.825,34
INVERSIÓN REAL DIRECTA	37.764.735.934,59	Aumento Activo 1.2.06 ACTIVOS INTANGIBLES	1.260.614.572,21
		TOTAL	37.764.735.934,59
		Transferencia de capital que impactan en el Estado de Resultados	14.755.781.028,37
		Aumento Activo 1.2.03.03.016 APORTE CAPITAL EPE	562.484.878,72 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.017 APORTE CAPITAL LIF	208.826.059,32 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.019 APORTE CAPITAL ASSA	3.202.436.253,00 *
		Aumento Activo 1.2.03.01.009 RADIO Y TELEVISIÓN SANTAFESINA SE	18.772.029,79 *
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	20.468.868.148,98	Aumento Activo 1.2.03.03.040 APORTE CAPITAL STA FE GAS-ENERG RENOVABLES	1.720.567.899,78 *
		TOTAL	20.468.868.148,98
		Aumento Activo 1.2.01.03.001.014 PROMUDI II – Operatoria Pesos	86.584.972,72
		Aumento Activo 1.2.01.03.001.019 PROMUDI I - Operatoria Pesos	201.080.889,22
		Aumento Activo 1.2.03.01.003 FONDO RIESGO FIDUCIARIO (GARANTIZAR)	350.000.000,00
INVERSIÓN FINANCIERA	937.665.861,94	Aumento Activo 1.2.03.01.017 FIDEICOMISO SF 500	300.000.000,00
		TOTAL	937.665.861,94
CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	7.196.802.666,74	5.1.07.02 CONTRIBUCION ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	7.196.802.666,74
		6.1.05.02 CONTRIBUCION ORGANISMOS DESCENTR.	8.911.191.766,97
		6.1.05.03 CONTRIBUCION A INST.DE LA SEG.SOCIAL	65.135.894.662,83
		Aumento Activo 1.2.03.03.009 AP.CAPITAL VIVIENDA	774.980.152,97 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.005 AP.CAPITAL API	25.426.539,99 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.008 AP.CAPITAL VIALIDAD	22.698.677.589,06 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.023 AP.CAPITAL IAPIP	88.421.632,94 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.006 AP.CAPITAL SCIT	16.250.005,35 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.020 AP.CAPITAL SIGEPRO	1.172.927,77 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.010 AP.CAPITAL AEROPUERTO ROSARIO	2.882.144.201,37 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.042 AP.CAPITAL AEROPUERTO SAUCE VIEJO	6.018.000,00 *
GASTOS FIGURATIVOS	100.540.177.479,25	TOTAL	100.540.177.479,25

* Algunas de estas Cuentas Contables se encuentran canceladas debido a la integración de los Patrimonios Netos de las entidades que conforman el Sector Público Provincial no Financiero.

COMPATIBILIZACIÓN DE LOS REGISTROS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES

FUENTES FINANCIERAS	32.556.650.240,19		
DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA	21.639.456.316,38	Saldos no Invertidos sin impacto en la contabilidad	19.162.687.378,19
		Disminución Activo 1.1.03.03.001 ANTICIPO PROVEEDORES	1.322.020.054,05
		Disminución Activo 1.1.07.99.004 MRIO.SALUD PLAN NACER	115.287.699,54
		Disminución Activo 1.1.07.99.006 MRIO.SEF.LEY EMERGENCIA	388.328.500,00
		Disminución Activo 1.2.01.01.001.999 EMERGENCIA FINANCIERA	534.132.684,60
		Disminución Activo 1.1.03.05.001.002.0999 EM. FINANCIERA ART 28 LEY 13.977	117.000.000,00
		TOTAL	21.639.456.316,38
		Aumento Pasivo 2.2.03.03.030 SANTA FE MAS CONECTADA	2.812.814.221,42
		Aumento Pasivo 2.2.03.03.026 FONDO KUWAIT-ACUEDUCTO RECONQUISTA	185.871.285,95
		Aumento Pasivo 2.2.03.03.028 OPEP- ACUEDUCTO DESVÍO ARJON LEY 13760	1.383.897.538,98
ENDEUDAM.PCO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS	10.917.193.923,81	Aumento Pasivo 2.2.03.03.029 ABU DHABI-ACUEDUCTO DESVIO ARJON ETAPA II	2.534.610.877,46
		Aumento Pasivo 2.2.03.01.001.013 PRESTRAMO NUEVO BCO SANTA FE	4.000.000.000,00
		TOTAL	10.917.193.923,81
APLICACIONES FINANCIERAS	38.948.408.242,03		
INVERSIÓN FINANCIERA	11.401.534.929,14	Aumento Activo 1.1.03.03.001 ANTICIPO PROVEEDORES	10.897.918.729,60
		Aumento Activo 1.1.07.99.006 MRIO.SEF.LEY EMERGENCIA	388.328.500,00
		Aumento Activo 1.1.07.99.004 MRIO SALUD PLAN NACER	115.287.699,54
		TOTAL	11.401.534.929,14
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.014 P.CTE SPAR VI	64.195.708,01
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.027 P.CTE PROAS-BID 1895/OC	6.637.841,91
		Disminución Pasivo 2.1.04.02.001.015 P.CTE.-TITULOS DE DEUDA LEY 13977	2.250.000.000,00
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.001.001.008 P.CTE FONDO FIDUCIARIO L. 13977-13978	8.198.640.780,93
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.001.001.009 P.CTE BANCO NACION LEY 13978 COVID	1.142.857.142,76
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.026 P.CTE PROY INF. VIAL BIRF 7833	105.186.302,68
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.004 P.CTE PROMEBA BID	11.018.375,54
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.028 P.CTE KUWAIT ACUED. RECONQ ETAPA I	290.199.667,79
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.025 P.CTE PMGM BID 1855	74.814.920,99
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.029 P.CTE OPEP ACUEDUCTO RECONQ ETAPA II	454.623.908,90
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.031.0000 P CTE. FDO ABU DHAB	968.392.297,05
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.030.0000 P. CTE.OPEP - ARJÓN	211.539.816,10
		Disminución Pasivo 2.1.04.02.002.001.0000 P.CTE TÍT.LEY 13543	13.765.775.000,00
		Disminución Pasivo 2.1.04.02.001.013 P.CTE.-PROGRAMA EQUIPAR LEY 13566	2.991.550,23
		TOTAL	27.546.873.312,89
		AMORTIZ.DE DEUDAS Y DISMINUC.DE OTROS PASIVOS	27.546.873.312,89
CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA APLICACIONES FINANCIERAS	0,00		0,00
GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS	18.041.489.515,29	Aumento Activo 1.2.03.03.008 AP.CAPITAL VIALIDAD	17.387.253.811,00
		Aumento Activo 1.2.03.03.009 AP.CAPITAL VIVIENDA	654.235.704,29
		TOTAL	18.041.489.515,29

* Algunas de estas Cuentas Contables se encuentran canceladas debido a la integración de los Patrimonios Netos de las entidades que conforman el Sector Público Provincial no Financiero.